
 
 

1 

                                                                                                               

                      
 

  
               ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI PETRONÀ  
        C.F. 97035390794 – C.M. CZIC83600R – TEL. 0961933007 
                       Via Arenacchio - 88050 PETRONA’ (CZ) 
     Mail: czic83600r@istruzione.it   Pec: czic83600r@pec.istruzione.it  
          Sito Web: www.icpetrona.edu.it   Codice univoco: UFBFGV 

 

       AL SITO WEB DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
ALL’ALBO ON LINE 

AGLI ATTI  
                                                                                                         AL PERSONALE ATA INDIVIDUATO 

   
CUP: H44D21000600006             

Oggetto: DECRETO ATTRIBUZIONE INCARICHI PERSONALE ATA  nell’ambito del progetto PNRR 
M4C1I1.4-2024-1322- P 50675  - RIDUZIONE dei divari negli apprendimenti e contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 19/2024) –Progetto: PNRR - M4C1I1.4-2024-1322-P 50675 – 

SCUOLE 4.0: Scuole innovative e laboratori – potenziamento dei servzi/ di istruzione: dagli Asili 

nido alle Università  - Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – 

Finanziato dall’ UE – Next Generation EU Titolo SORRIDO E IMPARO. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D. Lgs 30/3/2001 n. 165 recante norme sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss mm ii; 

VISTO il DPR 275/99 in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il DPCM n 166 del 30/09/2020 recante “Regolamento concernente 
l’organizzazione del Ministero dell’ Istruzione;  

VISTA la circolare della funzione pubblica n. 2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. n. 129/2018, l’istituzione scolastica può 
stipulare contratti di prestazione d’opera occasionale con esperti per 
particolari attività di insegnamento, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 
ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che 
regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed 
impieghi nella PA; 

VISTO il Regolamento UE 1046/2018 del 18/07/18, che stabilisce le regole 
finanziarie applicabili  al bilancio generale dell’ Unione, che modifica i 
regolamenti (UE) n. 1296/2013,  n. 1301/2013, 1303/2013, n.1304/2013, n. 
1309/2013, n.1316/2013n, 223/2014, n. 283/2014 e la n. decisione //UE e 
abroga il regolamento UE(Euratom) n. 966/2012; 

CZIC83600R - A8FC091 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006621 - 07/12/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ROSETTA FALBO

CZIC83600R - A8FC091 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006621 - 07/12/2024 - IV.5 - U

mailto:czic83600r@istruzione.it
mailto:czic83600r@pec.istruzione.it
http://www.icpetrona.edu.it/


 
 

2 

VISTO il regolamento che disciplina il conferimento di incarichi individuali, a norma 
dell’art. 7 del D. Lgs 165/2001 e ai sensi dell’art. 45 c. 2 lett. h) del D. I. 
129/2018 approvato dal C. di Istituto con Delibera n.   46      del 08/09/2022        
; nell’osservanza delle discipline per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità della P.A.; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed 
integrazione PTOF (Collegio dei docenti delibera n. 35 del 12/11/2024  e 
Consiglio di Istituto delibera n 185 del 14/11/2024); 

VISTO il PTOF adottato con Delibera dal C. di Istituto n. 10 del 20/12/2021 per il 
triennio 22/25; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal C. di Istituto con Delibera n. 131 
del 31/01/2024; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico n. 5154 del 10/10/2024 di Assunzione a 
bilancio dell’importo finanziato per l’attuazione del Progetto di cui in 
oggetto pari a € 103.189.68; 

VISTO L’avviso Interno Prot. n. 6322 del 26/11/2024 di selezione del Personale ATA, 
per lo svolgimento di attività organizzative/ausiliarie/amm.ve e di supporto 
per l’attuazione del Progetto di cui in oggetto;  

VISTE le istanze pervenute e acquisite agli atti d’ufficio; 

VISTO il verbale/graduatoria redatto dalla Commissione nominata con atto Prot. n. 
6551 del 4/12/2024 per la valutazione delle istanze pervenute; 

PRESO ATTO che è necessario procedere alla formalizzazione degli incarichi di cui sopra; 

DECRETA 

Art. 1  

ATTRIBUZIONE incarichi ATA 

Per quanto in premessa che è parte integrante del presente atto 

Sono attribuiti i sottoindicati incarichi al personale ATA relativamente al Progetto 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di 
Investimento 1.4. Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nella scuola secondaria di I e II grado nell’ambito della Missione 4 Componente 1 del PNRR 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P 50675 – CUP: H44D21000600006 – Titolo Progetto: 

SORRIDO E IMPARO. 

Di seguito i destinatari degli incarichi 

RUOLO NOMINATIVO ORE 

Assistente amministrativo Logozzo Marianna 25 

Assistente amministrativo Riga Maria 25 

Assistente Tecnico Giulino Angelo 40 

CZIC83600R - A8FC091 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006621 - 07/12/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ROSETTA FALBO

CZIC83600R - A8FC091 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006621 - 07/12/2024 - IV.5 - U



 
 

3 

Collaboratore Scolastico Brizzi Giuseppe 15 

Collaboratore scolastico Gigliotti Luigi 15 

Art. 2 Compiti 

I compiti dei suddetti incaricati sono legati al profilo di appartenenza e consistono, ognuno 
per il proprio ruolo, nel supporto Tecnico/Amministrativo/Ausiliario/Organizzativo per la 
realizzazione del Progetto e il raggiungimento dei target previsti 

 

Art. 3  Compenso 

Il compenso è determinato in base alla tabelle contrattuali vigenti e in base alle ore effettivamente svolte 
risultanti dalle time sheet degli incaricati, la liquidazione del compenso avverrà a seguito effettiva 
assegnazione dei fondi da parte del MIM; 

Art. 5 -  Nomina 

Per ciascuno dei soggetti di cui al presente provvedimento, seguirà lettera di incarico individuale. 

IL Responsabile RUP del Progetto è il Dirigente Scolastico ROSETTA FALBO. 

Il presente provvedimento è reso pubblico mediante affissione all’albo on line del sito della scuola: 
www.icpetrona.edu.it 

 

  

             F.to Digitalmente da 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           ROSETTA FALBO 

CZIC83600R - A8FC091 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006621 - 07/12/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ROSETTA FALBO

CZIC83600R - A8FC091 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006621 - 07/12/2024 - IV.5 - U

http://www.icpetrona.edu.it/

		2024-12-07T11:10:15+0100
	ROSETTA FALBO




